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Gebührenordnung 

des Vereins Artistenzauber e.V. 
 

Gebührenordnung monatlich 

Kinder und Jugendliche bis 18 J. und Schüler, Studenten, 
Auszubildende, FSJ und Wehrdienstleistende mit Nachweis – 1x wöchentlich (Di oder Do) 19,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 J. und Schüler, Studenten, 
Auszubildende, FSJ und Wehrdienstleistende mit Nachweis – 2 x wöchentlich (Di und Do) 29,00 € 

Ermäßigung Geschwisterkinder  - 2,00 € 

Erwachsene – 1x wöchentlich 25,00 € 

Fördernde Mitgliedschaft   5,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig Kinder und Jugendliche bis 18 J. 15,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig Erwachsene  25,00 € 

Gründungsmitglieder und Ehrenmitglieder sind beitragsfrei   
 
 
Eine Genehmigung für einen Lastschrifteinzug ist Bestand der Satzung (§ 5). 
In dem Fall werden die Beiträge dann am ersten eines Monats von dem angegebenen Konto abgebucht. 
Änderungen des Kontos, der Bankverbindung oder Änderungen von Familienname, Anschrift oder 
Telefonnummer bitte umgehend melden! 
Bei nicht fristgerechten Zahlungen wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr erhoben. 
 
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des 
belasteten Beitrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 
 
Stand: 22.04.2025 
 
 
 


